Динамика кредиторской задолженности организаций (без субъектов малого предпринимательства) 
Мурманской области1) 
на конец года, миллионов рублей
	
	Кредиторская 
задолженность
	Из неё
просроченная
	Из общего объёма кредиторской задолженности

	
	
	
	задолженность
поставщикам и подрядчикам за товары, работы 
и услуги
	из неё
просроченная
	задолженность
по платежам
в бюджет
	из неё
просроченная

	2005
	38649,1
	9407,7
	17766,3
	5480,4
	9599,9
	1638,5

	2006
	36413,2
	8329,8
	18211,0
	4629,9
	8819,0
	1786,3

	2007
	39206,0
	7246,8
	20044,5
	4189,4
	11650,1
	1709,2

	2008
	44759,1
	7926,6
	24017,6
	4727,1
	10660,3
	1975,5

	2009
	47625,6
	8778,9
	28848,2
	5535,0
	6600,7
	1564,9

	2010
	47681,7
	9413,1
	31130,2
	6417,5
	4388,0
	1461,1

	2011
	61534,2
	11649,0
	40452,6
	8382,5
	4531,8
	1077,4

	2012
	68632,6
	11302,0
	47026,9
	8603,7
	3537,9
	747,3

	2013
	76070,6
	18685,6
	52849,4
	15330,3
	4152,2
	959,6

	2014
	87144,2
	15227,8
	55045,3
	10769,6
	4950,4
	1362,4

	2015
	85511,0
	13632,9
	49935,7
	9276,2
	6603,3
	1352,1

	2016
	82409,8
	12211,3
	41068,3
	8965,5
	6031,2
	1324,2

	2017
	67646,4
	9419,2
	37713,2
	6359,5
	9729,3
	1141,0

	  20182)
	73292,1
	9860,4
	45604,4
	6873,4
	4950,0
	1098,2

	2019
	305582,2
	63936,5
	244146,7
	59911,3
	4882,7
	1102,4

	  20203)
	338156,7
	14734,9
	248125,4
	9975,1
	11993,2
	485,2

	2021
	222064,8
	15391,8
	114776,2
	5826,6
	15192,2
	470,3

	2022
	240462,8
	16995,7
	97815,1
	8600,1
	24893,4
	484,7

	2023
	251209,9
	12048,1
	144081,4
	5540,7
	9901,6
	193,2


1) По первичным статистическим данным юридических лиц (без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных)  учреждений, некредитных финансовых организаций), средняя численность работников которых за предыдущий год превышает 15 человек. 

2) С 2018 года включая юридические лица, являющиеся владельцами лицензии на добычу полезных ископаемых, независимо от средней численности работников.

3) С 2020 года включая федеральные государственные унитарные предприятия и акционерные общества, акции которых находятся в федеральной собственности, у которых в течение двух предыдущих лет годовой оборот не превышает 800 млн. рублей, без организаций, у которых в течение двух предыдущих лет средняя численность работников не превышает 15 человек, включая работающих по совместительству и договорам гражданско-правового характера, и годовой оборот не превышает 800 млн. рублей.
